



دو مهندس نیروگاه رامین اهواز که در دمای ۷۰ درجه بالای صفر و رطوبت ۹۰ درجه با تعمیرنشستی کندانسور نیروگاه مانع از خروج نیروگاه از مدار و خاموشی گسترده در بخشی از شهرهای خوزستان شده بودند، این روزها به قهرمانان عرصه خدمت‌رسانی تبدیل شده‌اند. فرماناتی که روز گذشته در سفر سرپرست ریاست جمهوری به خوزستان مورد تقدیر قرار گرفتند و لوح افتخار دریافت کردند.

تیتراهای امروز

سفارت جمهوری آذربایجان در ایران یک و سال نیم پس از وقوع تنش دیپلماتیک بازگشایی شد

نمره دیگری از سیاست‌همسایگی دولت سیزدهم

سیاست خارجی دولت سیزدهم سبب شد تا نه تنها رابطه ایران و جمهوری آذربایجان بندریج ترمیم شود که مقام‌های جمهوری آذربایجان با فراغ بال بیشتری از توسعه روابط خود با ایران استقبال کنند.

۳

عصبانیت تندروها از نگاه واقع بینانه پزشکین

باید چند روزی از استنطاق‌ها رها شد اما ترمیم برنده اصلی ماجرای ترور نافرجام خود است

چه سوءقصد پرتنرم و مفیدی!

۵

رشد قیمت مسکن تک‌رقمی شد

۶

«ایران» از نوسازی ناوگان و جایگزینی خودروهای فرسوده گزارش می‌دهد

معضلی که گریبان دولت چهاردهم را گرفت

در سال گذشته ۲۵ درصد نسبت به مجموع چهار سال گذشته رشد داشتیم و امسال نیز تقریباً تا امروز ۹۸ درصد سال گذشته را پوشش داده‌ایم که قطعاً با این روند می‌توانیم رکورد سال‌های گذشته را که بیش از سیصد هزار خودرو بود، بشکنیم.

۷

قهرمانی اسپانیا در یورو ۲۰۲۴

عصر جدید فوتبال هجومی

رودری بهترین بازیکن جام ملت‌های اروپا

۱۳

حوادث

قاتل بخشیده شده ناجی محکومان شد

دستگیری متهم به قتل راننده اینترنتی

هنگام فرار از مرز پوشاندن پلاک

وسيله نقلیه جرم است

تیراندازی برای دستگیری سارق در شاهچراغ

پدرمان را قصاص کنید

تلاش برای یافتن جسد مادر فداکار در رودخانه سوسن

۸

اجتماع عزاداران حسینی در نیویورک



عزای عاشورای حسینی با حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای



عزاداری دسته حسینیه اعظم زنجان



مراسم تاسوعا و عاشورای حسینی در ایران و اقصی نقاط دنیا برگزار شد

آزادگان جهان در خیمه حسین (ع)



الکفیل

از عزاداری زیر بزرگ‌ترین سقف آجری جهان تا شور حسینی در یک هزار حسینیه یزد

پرچم عاشورایی ایران

محلات قدیمی و اصیل تبریز با اینکه این روزها با اسامی دیگری از آنها یاد می‌شود، اما به رسم دیرین با نام قدیمی خود در بازار حضور پیدا می‌کنند و به سبک خود ندای لبیک یا حسین (ع) سر می‌دهند

۱۲

حرکت بر مدار حق و عدالت زیر پرچم امام حسین (ع)

رئیس‌جمهور: راه امام حسین (ع) راه حق و عدالت بود و ما اگر حق را بین جوامع و قومیت‌ها اقامه نکنیم آنچه که برای امام حسین (ع) می‌کنیم فقط گریه کردن است نه چیز دیگری

۲

«ایران» از برگزاری عاشورای حسینی گزارش می‌دهد

عالم در پناه حسین (ع)

در ماه محرم پوشش فرهنگی «آزادگان عالم در خیمه حسین اند» و آثار برگزیده جشنواره هنر مقاومت در رثای حضرت ابا عبدالله الحسین (ع) در پایتخت اکران شد

۱۰

یادداشت

راه آینده ما به همراه سه همدار برای آگاهان فرهنگی

دکتر محمد مهدی اسماعیلی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و عضو هیات علمی دانشگاه تهران

مسئله پرمانقشه «دولت فرهنگی» یا «فرهنگ دولتی» از ابتدای دهه ۱۳۷۰ به ادبیات سیاست‌گذاری کشور راه یافت و امروزه نیز با تحولات جدید سیاسی بسیاری از آن سخن می‌گویند. روشنفکران غربزده که از ابتدای انقلاب در سواد لیبرالیسم فرهنگی بودند، دوباره با طرح مفاهیم انحرافی سعی می‌کنند در آستانه استقرار دولت جدید، تفسیری غلط از این مسأله پرمانقشه ارائه دهند. از یاد نبریم که روشنفکران غربزده در چند مقطع تاریخی تلاش کردند این تفاسیر خود را بر برخی دولت‌ها تحمیل کنند و متأسفانه در این مسیر به اهدافی نیز دست یافتند که نتیجه آن حاکم شدن فضایی ضد عدالت، ضد آزادی و ضد مردم بود. باید بیدار بود و اجازه نداد که این روند خطرناک دوباره تکرار شود.

۱ همدار اول من این است که جریان‌های آگاه کشورمان نباید در دام لفظ‌پردازی‌های مغالطه‌آمیز از فرهنگ و آزادی بیفتند. امروز بسیاری از مردم می‌دانند که معنا سازی از «دولت فرهنگی»، همانا بی‌معناسازی آن بود. اتکا به تفسیرهای لیبرال، فرهنگ ابزار سیاست است و بر خلاف نظریه «دولت دینی» که فرهنگ را اصل و اساس می‌داند، دولت‌های لیبرال فرهنگ را دینی محدود کند و ناگزیر، همان‌طور که ژان بودریار در کتاب امریکا شرح می‌دهد، باید رای به مرگ فرهنگ اصیل دهد و همه چیز را در نمایش و فرمایش خلاصه کند. در این روند، اساساً نام بردن از «دولت فرهنگی» حتی نمی‌تواند یک شوخی تلقی شود، بلکه

۲ همدار دوم من این است که فرجام این لفظ‌پردازی‌های روشنفکری جز به محدود شدن آزادی‌های مشروع و از دست رفتن امنیت فرهنگی نمی‌انجامد. باید اندیشید که چرا وقتی مسأله «دولت فرهنگی» اساساً در نظریه لیبرالی بی‌معناست و هیچ پشتوانه نظری‌ای ندارد، روشنفکران غربزده بر طبل آن می‌کوبند و در عین حال، حتی از آوردن یک نمونه برای اثبات وجود چنین دولتی در غرب ناتوانند؟ روشن است که در این نزاع، دغدغه‌های فرهنگی و رشد مردم در میان نیست، چون همانگونه که در غرب فرهنگ ابزار سیاست است، در کشور ما نیز متأسفانه برای غربزده‌ها، فرهنگ به سلاحی در میدان جنگ قدرت تبدیل شده است. در چنین وضعی هیچ کنشگر فرهنگی‌ای نه تنها

۳ احساس آزادی نخواهد کرد، بلکه احساس امنیت نیز نمی‌تواند بکند، چون اگر در این جنگ قدرت مشارکت نکند و طرف روشنفکران غربزده را نکند، به‌سادگی و بدون هیچ دلیلی از صحنه حذف می‌شود. بنابراین، مدعیان «دولت فرهنگی» یا قرائت لیبرالی نه تنها حافظان آزادی فرهنگی به شمار نمی‌روند، بلکه از تأمین امنیت صنفی، شغلی و حرفه‌ای برای جامعه متکثر ایرانی ناتوان خواهند بود و اردوگاهی ضد آن محسوب می‌شوند.

۴ همدار سوم من این است که حاکم شدن چنین دیدگاه انحرافی‌ای بسیاری از زیرساخت‌های حمایتی را که در جهت تأمین و تحقق عدالت فرهنگی ایجاد شده، نابود خواهد کرد. تبعیت فرهنگ از سیاست لیبرالی، هیچ عدالتی را به ارمان نخواهد آورد. این راه، خصوصاً در دولت‌های اصلاحات و اعتدال پیروده شد و نتیجه آن اتلاف بودجه‌های حمایتی و تخصیص آن به امور فرعی بود، در حالی که دولت شهید آیت‌الله رئیسی این روند را کاملاً متحول کرد. سیاست فرهنگی لیبرال از احساس آزادی و ضد عدالت است، برای نیازهای متنوع مردم و کنش‌های فرهنگی جامعه، هیچ ارزشی قائل نیست، بلکه تمام همت خود را مصرف راضی نگه داشتن خواص، روشنفکران و ویژه‌خوارانی می‌کند که اکثراً کمترین نسبت را با مردم، اسلام و انقلاب دارند. این شیوه آزموده‌شده، هر تنفس‌گاه اجتماعی‌ای را می‌بندد و آنچه را که می‌گشاید حتی به کار حمایتش نیز نمی‌آید. چه باید کرد و راه آینده ما از کدام مسیری می‌گذرد؟ «جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی» همه هویت و سرمایه خود را مدیون فعالیت‌هایی است که در خارج از ساختار دولت‌ها سامان داده است. البته این جبهه در فرصت سه‌ساله خدمت در دولت مردمی توانست آرمان‌های فرهنگی ملت را از جایگاه قوه مجریه نیز پیگیری و محقق کند. به همین اعتبار، اکنون که فرصت خدمت زودتر از موعد مقرر قانونی به پایان رسیده است، این جبهه باید به عنوان یک نیروی بزرگ فرهنگی اجازه حاکمیت دوباره قرائت لیبرالی در عرصه فرهنگی را ندهد.

در عین حال، جبهه فرهنگی انقلاب باید با گسترش حضور خود در همه عرصه‌های عمومی از جمله در مدارس، دانشگاه‌ها و مساجد، هزینه اعمال سیاست‌های لیبرال را برای مردم تبیین کند. ما در این مسیر نیازمند توسعه نظریه فرهنگی در دولت دینی هستیم و تا این نظریه بر مبنای اسلام توسعه پیدا نکند، همواره امکان حاکمیت نظریه‌های مخرب و ویرانگر وجود دارد. این راه نهایت علیه مردم تمام شود. دوره مردم‌فریبی اسلامی در عرصه عمومی به منظور جلوگیری از عقب‌گردی که می‌تواند علیه آزادی و عدالت و در حتی تصور یک کودتای فرهنگی علیه ایران به نام فرهنگ و آزادی پایان یافته و جریان انقلاب نیز آزموده‌تر از آن است که اجازه دهد جایگاه قوه مجریه نیز پیگیری و محقق کند. به همین اعتبار، اکنون که فرصت خدمت زودتر از موعد مقرر قانونی به پایان رسیده است، این جبهه باید به عنوان یک نیروی بزرگ فرهنگی افسا می‌کند و آنچه را به مردم وعده داده بود، در سنگری دیگر و از مسیری تازه دنبال خواهد کرد؛ ان‌شاءالله.